Stichting Cometa

Jaarverslag 2023:

Jaarrekening
Toelichting

Boekjaar 2023
Eindigend op: 31-12-2023



Cometa Stichting voor Kunstboekpublicaties
Papaverweg 129
1032 KE Amsterdam

Website www.stichtingcometa.nl
Telefoonnummer: 06 46 62 23 25
Email: info@stichtingcometa.nl

RSIN/fiscaalnummer: 863582631

KvK-nummer: 85316245

Activiteiten: SBI-code: 5811 uitgeverijen van boeken
Bankrekening: NL32 TRIO 0320442454

ANBI status: is verkregen
Financiéle Informatie is op website geplaatst.

Samenstelling statutair bestuur en bestuursreglement van de stichting: zie website

Doelstelling:
Het produceren van boekpublicaties over moderne en hedendaagse vormgeving en beeldende
kunst in Nederland. Zie het actuele beleidsplan op de website

Bestuursleden:
Arjen Ribbens:

Hannah van den Broek:

Heidi Vandamme:

Arjen Tillema:

Cees van 't Veen:

René Willemsen:


http://www.stichtingcometa.nl/
mailto:info@stichtingcometa.nl

2023

Cometa Staat van baten en lasten

Baten
Vergoeding Overhead
Bijdrage Boek Van de Vaart

Lasten

Kosten beheer en administratie
Website/ICT

Bankkosten

Bestuurskosten

Saldo Baten & Lasten

Bestemming Saldo
Fonds Jan van de Vaart
Algemene Reserve

€ 20.000,00
€ 2.500,00
€ 21,25
€ 142,94
€ 191,05
€

126,94

22.500,00

482,18

22.017,82

2.500,00
19.517,82



Cometa Balans

ACTIVA

vaste activa
vorderingen
effecten

liquide middelen

Totaal

ultimo 2023

PASSIVA

€ - reserves:

€ - Algemene reserves € 20.638,90

€ - fondsen:

€ 23.138,90 Jan van de Vaart € 2.500,00
voorzieningen € -
schulden € -

€ 23.138,90 € 23.138,90




Begroting 2024

Baten
Bijdrage Zeven
Bijdrage Van de Vaart

Lasten

Kosten beheer en administratie
Website/ICT

Bankkosten

Bestuurskosten

Productie Zeven

Saldo Baten & Lasten

€ 150.000,00
€ 82.500,00
€ 175,00
€ 150,00
€ 250,00
€ 250,00

€ 232.500,00
€ 825,00
€ 150.000,00
€ 150.825,00
€ 81.675,00




Algemene Toelichting

Activiteiten:

Het publiceren van hoogwaardige kunstboeken en het adviseren daarover

Algemene Grondslagen:

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn voor fondsenwervende instellingen
zoals die door de Raad voor de Jaarverslaggeving is gepubliceerd (richtlijn 650; C2 voor kleine
organisaties). In dit boekjaar hebben geen aanpassingen plaatsgevonden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva:

Algemeen: Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of
vervangingswaarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingswaarde.

Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. De liquide middelen staan ter vrije
beschikking aan de stichting.

Algemene reserve laat het verschil zien tussen bezittingen en eventuele schulden. Dit bedrag is vrij
beschikbaar voor het bestuur om uiteindelijk aan de doelstellingen te besteden. Fondsen zijn door
derden voor een specifieke besteding gegeven aan de stichting. Het zijn geoormerkte baten die nog
niet volledig aan de geoormerkte (deel)-doelstellingen zijn besteed.

Jaarrekening:

= Deze jaarrekening van de stichting loopt van 1 januari 2023 tot en met 31 december
2023.

= De stichting heeft geen personeel in dienst.

= De bestuursleden ontvangen geen vergoeding voor hun werkzaamheden

= In het verslagjaar zijn voorbereidingen getroffen voor komende publicaties

= Er hebben zich na balansdatum geen gebeurtenissen voorgedaan die hier vermeld
hadden dienen te worden.

Overige gegevens:
Deze jaarrekening is door het bestuur vastgesteld en goedgekeurd in haar vergadering van zaterdag 7
januari 2024.



